ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА КУЗБАССА

П Р И К А З

Л й » U M P U J L < № < 1 3 Г.

О внесении изменений в приказ департамента лесного комплекса
Кемеровской области от 22.10.2019 № 01-06/2459

«Об утверждении перечней коррупционно - опасных функций
и должностей государственной гражданской службы
Кемеровской области - Кузбасса, замещение которых

связано с коррупционными рисками
в Департаменте лесного комплекса Кузбасса»

В соответствии с ст. 7 Закона Кемеровской области от 02.11.2017
№ 97-03 «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия
коррупции», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса
от 30.03.2021 № 148 «Об утверждении Порядка проведения
исполнительными органами государственной власти Кемеровской области -
Кузбасса оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими
своих полномочий, и признании утратившими силу некоторых
постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области», в целях
актуализации результатов оценки коррупционных рисков, возникающих при
реализации Департаментом лесного комплекса Кузбасса своих полномочий,
по результатам рассмотрения и одобрения на заседании заседания комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Кемеровской области - Кузбасса и урегулированию
конфликта интересов в Департаменте лесного комплекса Кузбасса (протокол
№ 1 от29.06.2023) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента лесного комплекса Кемеровской области
от 22.10.2019 № 01-06/2459 «Об утверждении перечней коррупционно -
опасных функций и должностей государственной гражданской службы
Кемеровской области - Кузбасса, замещение которых связано
с коррупционными рисками в Департаменте лесного комплекса Кузбасса»
(в редакции приказов Департамента лесного комплекса Кузбасса от 17.07.2020
№ 01-06/1203, от 28.05.2021 № 01-06/1036, от 20.09.2022 № 01-06/1796)

2

изменение, изложив утвержденный приказом перечень должностей
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в
Департаменте лесного комплекса Кузбасса, замещение которых связано с
коррупционными рисками в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел
правовой и кадровой работы (Солодовникова М.П.).

Начальник Департамента Е.С. Качканова

3

Приложение
к приказу Департамента

лесного комплекса Кузбасса
от 4£» ов. ЮМ г. № и-оеШ4р

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Кемеровской
области - Кузбасса в Департаменте лесного комплекса Кузбасса,

замещение которых связано с коррупционными рисками

категории «руководители» высшей, главной и ведущей групп
должностей;

консультант отдела правовой и кадровой работы;
главный специалист отдела правовой и кадровой работы;
консультант отдела федерального государственного лесного контроля

(надзора) и лесной охраны;
главный специалист отдела федерального государственного лесного

контроля (надзора) и лесной охраны;
консультант отдела экономики и государственного заказа, входящий в

состав контрактной службы Департамента;
консультант отдела администрирования платежей за использование

лесов;
главный специалист отдела администрирования платежей за

использование лесов;
консультант отдела организации использования лесов;
главный специалист отдела организации использования лесов;
главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;
консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности;
консультант сектора цифрового развития и связи;
главный специалист территориального отдела Департамента.